CONSTREXIM - HOLDINGS

CÔNG TY CP ĐẦU TƯ VÀ XÂY LẮP

CONSTREXIM SỐ 8

Số ........CV/CX8-TCKT
V/v: Gỉải trình lợi nhuận trong BCTA năm 2014

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà nội, ngày 26 tháng 03 năm 2015

Kính gửi:  Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

  Uỷ ban chứng khoán Nhà nước

Tên đơn vị: Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây lắp Constrexim số 8

Mã CK: CX 8

Địa chỉ: Toà nhà Constrexim 8, km 8 Đường Nguyễn Trãi C7 Thanh Xuân Bắc, Thanh

Xuân, Hà Nội.

Điện thoại, Fax : 0435543197                 Email: Constreximso8@yahoo.com

Đơn vị  đã lập báo cáo tài chính năm 2014 thời điểm chốt 31/12/2014 và đã được Công ty

TNHH Kiểm toán và Định giá Việt Nam, kiểm toán xong Báo cáo tài chính năm 2014 ngày 23

tháng 3 năm 2014 và gửi Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội theo quy định.

Một số chỉ tiêu tài chính năm 2014 chênh lệch dưới 10% so với cùng kỳ năm 2013, đơn

vị có giải trình như sau:

Chi tiêu lợi nhuận sau thuế của năm 2014 đạt 1.306.424.392 đồng, so với cùng kỳ năm

2013 là 442.712.993 đồng tăng 863.711.399 đồng do các nguyên nhân sau:

- Doanh thu từ hoạt động sản xuất kinh doanh đạt cao hơn so với cùng kỳ năm 2013 là

57.891.000.000đ. Do các công trình cũ của công ty đã được quyết toán xong, quý 4 năm 2014

Công ty đầu thầu 1 số công trình và trong đó có 1 số công trình gấp rút hoàn thành đúng tiến độ

của Chủ đầu tư nên Doanh thu của năm 2014 tăng .

.- Chi phí quản lý doanh nghiệp năm 2014 là tăng so với cùng kỳ năm 2013 không đáng

kể do đơn vị bố trí hợp lý lực lượng tinh giảm những bộ phận không cần thiết tiết kiệm chi phí

cán bộ công nhân viên, không trích chi phí dự phòng và hạn chế các chi phí khác. Hiện tại đơn vị

không vay Ngân hàng nên hạn chế được lãi vay Ngân hàng dẫn đến chỉ tiêu lợi nhuận năm 2014

tăng.

- Chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế năm 2014 tăng so với cùng kỳ năm 2013 là: 863.711.399

đồng là do những nguyên nhân nói trên.

- Mặt khác để đảm bảo cho các dự án đảm bảo tiến độ, chất lượng, kỹ mỹ thuật đơn vị

trích thu phù hợp để các đơn vị thực hiện tốt nhiệm vụ tạo đà chuẩn bị tốt nguồn công việc cho

năm tiếp theo.

Trên đây là toàn bộ những nội dung Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây lắp Constrexim số 8

giải trình về nguyên nhân gia tăng chỉ tiêu lợi nhuận của Công ty năm 2014 tăng hơn so với cùng

kỳ 2013.

Công ty cam kết chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của các số liệu trong báo

cáo.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi gửi :

- Như trên

- Lưu Vp

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ

XÂY LẮP CONSTREXIM SỐ 8

		2015-03-26T10:24:33+0700
	VŨ DUY HẬU